ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 48/QĐ-UB-KT TP. Hồ Chí Minh ngày 07 tháng 01 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v ban hành tạm thời chế độ báo cáo định kỳ

đối với các DNNN trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

21/6/1994;

- Căn cứ điểm 2, điều 27, mục 2, chương IV (quản lý Nhà nước và thực

hiện quyền chủ sở hữu Nhà nước đối với DNNN) của Luật Doanh nghiệp Nhà

nước ngày 20/4/1995;

- Căn cứ Quyết định số 838/TCDN/QĐ/VP ngày 04/10/1996 của Tổng

cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước về việc qui định nội dung, nhiệm vụ quản

lý và thẩm quyền xử lý các vấn đề tài chánh của Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà

nước tại doanh nghiệp;

- Trong khi chờ các Bộ, Ngành Trung ương hướng dẫn việc thực hiện chế

độ báo cáo qui định tại Luật DNNN ngày 20/4/1995, theo đề nghị của Cục Quản

lý vốn và tài sản Nhà nước tại doanh nghiệp;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành tạm thời chế độ báo cáo định kỳ (đính kèm quyết

định này) được áp dụng đối với các DNNN trên địa bàn thành phố.

Điều 2. Giao cho Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước tại doanh nghiệp

hướng dẫn đôn đốc các doanh nghiệp thực hiện việc lập và báo cáo kịp thời đầy

đủ để tổng hợp, báo cáo tình hình về Ủy ban nhân dân thành phố và Tổng cục

Quản lý vốn và tài sản Nhà nước tại doanh nghiệp theo như qui định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức chính quyền, Giám đốc các sở ban ngành các DNNN đóng trên địa bàn,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Cục Trưởng Cục Quản lý vốn và tài

sản Nhà nước tại doanh nghiệp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chí